

Construcția rețelelor exterioare de alimentare cu apă etapa II în sat. Sircova, r-ul Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenagarea teritoriului. 7-1-1

Valoarea de deviz 293 421,694 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,500	335,170 0,000	837,925 0,000
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,500	518,700 0,000	1 296,750 0,000
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	300,000	10,624 0,000	3 187,200 0,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,500	104,130 12,300	260,325 30,750
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,600	426,580 0,000	255,948 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,690	598,307 0,000	412,832 0,000
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1	t	117,300	8,300	973,590

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,000	0,000
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,290	770,661 0,000	994,153 0,000
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,450	808,438 361,620	363,797 162,729
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	22,500	243,882 15,170	5 487,352 341,325
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	27,000	318,816 12,300	8 608,032 332,100
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	85,000	164,035 27,470	13 942,975 2 334,950
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,060	807,967 361,483	48,478 21,689
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	3,000	243,891 15,170	731,673 45,510
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	8,000	318,816 12,300	2 550,528 98,400
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	35,000	148,129 24,190	5 184,515 846,650
17	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in	m	198,000	448,633 55,350	88 829,293 10 959,300

1	2	3	4	5	6	7
		beton turnat pe santier				
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	7,400	441,346 70,110	3 265,964 518,814
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,500	441,352 70,110	662,028 105,165
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	72,000	24,331 8,610	1 751,832 619,920
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	159,000	24,331 8,610	3 868,629 1 368,990
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,160	669,387 263,938	107,102 42,230
23	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,550	642,640 0,000	353,452 0,000
24	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	55,000	81,444 0,594	4 479,427 32,677
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	55,000	92,740 11,890	5 100,700 653,950
26	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	21,450	81,446 0,594	1 747,022 12,751
27	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	1,000	80,169 0,369	80,169 0,369
Total			lei		155 381,691	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		37 291,606	
Transportarea materialelor			7,00 %		8 791,709	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			201 465,006
		Cheltuieli de regie	14,50 %			29 212,426
		Total	100,00 +			230 677,432
		Beneficiu de deviz	6,00 %			13 840,646
		Total Lucrari de constructie				244 518,078
		Incluziv salariu				18 528,269
		2. Lucrari de montare				
		Total Lucrari de montare				0,000
		Incluziv salariu				0,000
		3. Utilaje				
		Total Utilaje				0,000
		Incluziv salariu				0,000
		Total	lei			244 518,078
		TVA	20,00 %			48 903,616

Total deviz: **293 421,694**
Incluziv salariu **18 528,269**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)